
*As projeções de mercado são colhidas até o 5º dia útil de cada mês.

** O símbolo "(" significa que o valor não está incluído no intervalo. O símbolo "]" significa que o valor está incluído no intervalo.

junho-25    Distribuição de frequência - previsões para

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

%
 d

o 
To

ta
l d

e 
Pr

oj
eç

õe
s

R$ Bilhões
Resultado Primário

mai/2025 jun/2025 abr/2025

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

%
 d

o 
To

ta
l d

e 
Pr

oj
eç

õe
s

R$ Bilhões
Arrecadação Total

mai/2025 jun/2025 abr/2025

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

%
 d

o 
To

ta
l d

e 
Pr

oj
eç

õe
s

R$ Bilhões
Receitas Líquidas

mai/2025 jun/2025 abr/2025

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

%
 d

o 
To

ta
l d

e 
Pr

oj
eç

õe
s

R$ Bilhões
Despesas Totais

mai/2025 jun/2025 abr/2025

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

%
 d

o 
To

ta
l d

e 
Pr

oj
eç

õe
s

R$ Bilhões
Resultado Nominal

mai/2025 jun/2025 abr/2025



*As projeções de mercado são colhidas até o 5º dia útil de cada mês.

** O símbolo "(" significa que o valor não está incluído no intervalo. O símbolo "]" significa que o valor está incluído no intervalo.

Distribuição de frequência - previsões para o ano de 2025
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